
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ 

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ 

РАЙОНЫН  

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ  

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ 

ПУНЧАЛ 

 

ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗВЕНИГОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                              

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5 

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru 

  №64                                                                                                      19 июля 2024 года 

 

О внесении дополнений в постановление Исменецкой сельской администрации от 16 

марта 2023 года №39 «О порядке создания хранения, использования и восполнения 

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Исменецкого сельского поселения» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики 

Марий Эл от 22 апреля 2024 года №22-З «О внесении изменений в Закон Республики 

Марий Эл « защите населения и территории Республики Марий Эл от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь пунктами 5.1, 5.10 

Положения об Исменецкой сельской администрации Звениговского муниципального 

района Республики Марий Эл, Исменецкая сельская администрация Звениговского 

муниципального района Республики Марий Эл 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Внести в постановление Исменецкой сельской администрации от 16 марта 

2023 года №39 «О порядке создания хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Исменецкого сельского поселения» (далее- 

Постановление, Порядок) следующее дополнение: 

1.1 пункт 18 Порядка  дополнить подпунктом 18.1 следующего содержания: 

«18.1. Резервы финансовых и материальных ресурсов могут использоваться при 

введении режима повышенной готовности в случае, если что предусмотрено порядком 

создания и использования резервов (резервных фондов), определенным Правительством 

Республики Марий Эл, органами местного самоуправления и организациями 

соответственно». 

2 . Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования на официальном портале «ВМарийЭл», подлежит размещению на сайте 

Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава Исменецкой 

сельской администрации                                                                  Г.П. Героева 

 

 

 

mailto:ismenzy@yandex.ru


 

 

Сведения 

об  обнародовании постановления  

 Исменецкой сельской администрации  

Звениговского муниципального района Республики Марий Эл 

 

   Постановление Исменецкой сельской администрации от 19 июля  2024 года  № 64 

«О внесении дополнений в постановление Исменецкой сельской администрации от 16 

марта 2023 года №39 «О порядке создания хранения, использования и восполнения 

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории Исменецкого сельского поселения» 

обнародовано 19 июля  2024  года в следующих местах: 
 

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений) 

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию 

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию 

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию  

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию 

 

 

 

Глава  Исменецкой  

сельской администрации                                                                                Г.П.Героева 

 

 

 

 

 

 
 


